CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 616/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Everson Martins
Coordenador da Cosip

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
saber se há possibilidade de que sejam realizados reparos na iluminação pública
nas áreas de abrangência da Corssel, disponibilizando uma equipe para tanto, nas
comunidades de Alto Pedrinhas, Areado, Sertão dos Mendes, Linha Mesquita,
Sertão dos Correas, São Cristóvão, Sanga do Lageado e Lageado.

Justifica-se o pedido, pois estas localidades estão sem manutenção
desde o dia 31/12/2020, tendo em vista que o convênio com a Cosip encerrou-se
nesta data. Deste modo, as lâmpadas desses locais, em grande quantidade, estão
queimadas e, assim, as vias  dessas comunidades citadas encontram-se às
escuras, gerando insegurança às pessoas que ali residem e trafegam.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara